



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 июля 2022 г. № 344-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в Положение об инвестиционном совете при Правительстве Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 19 апреля 2011 г. № 115-пр

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение об инвестиционном совете при Правительстве Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 19 апреля 2011 г. № 115-пр, следующие изменения:

- 1) в пункте 1.1 раздела 1 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";
- 2) в пункте 2.4 раздела 2 слова "органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края";
- 3) в разделе 3:
 - а) в абзаце третьем пункта 3.3 слова "жилых домов блокированной застройки, состоящих из трех и более блоков" заменить словами "домов блокированной застройки (в случае, если количество таких домов составляет три и более в одном ряду)";
 - б) в пункте 3.8 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";
 - в) пункт 3.9 признать утратившим силу;
 - г) в пункте 3.14 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";
- 4) в разделе 4:
 - а) в пункте 4.2 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";
 - б) в пункте 4.3 слова "органов исполнительной власти края, аппарата" заменить словами "исполнительных органов края, администрации";
- 5) в разделе 5:
 - а) в пункте 5.1 слово "заместитель" заменить словом "заместители";
 - б) пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

"5.3. В состав Совета входят руководители или заместители руководителей исполнительных органов края, уполномоченный по защите

прав предпринимателей в Хабаровском крае (по согласованию).

По представлению Законодательной Думы Хабаровского края в состав Совета может быть включен депутат Законодательной Думы Хабаровского края.

По представлению совета по предпринимательству и улучшению инвестиционного климата Хабаровского края, общественных объединений предпринимателей и работодателей в состав Совета могут быть включены их представители.";

в) в пункте 5.4 слово "заместитель" заменить словами "один из заместителей";

г) в абзаце восьмом пункта 5.6 слова "органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы";

д) в пункте 5.8 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) в разделе 6:

а) в пункте 6.4 слова "органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края";

б) пункт 6.7 изложить в следующей редакции:

"6.7. Присутствие на заседании Совета членов Совета обязательно. В случае невозможности присутствия на заседании Совета члена Совета по уважительной причине (командировка, отпуск, временная нетрудоспособность) участие в заседании Совета с правами члена Совета вправе принять должностное лицо, исполняющее обязанности по должности отсутствующего члена Совета.";

в) абзац второй пункта 6.12 после слов "со дня проведения заседания Совета" дополнить словами "оформляется секретарем Совета и";

г) в пункте 6.13 слова "органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев